

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING**

Lägenhetsbrand/ dödsbrand (brand i säng).

## **SAMMANFATTNING**

Kvinna omkommen. Brand i sängbotten placerad i dörröppning. Kvinnan rökare (även i sängen). Ingen brandvarnare. Kraftig rökspridning till ovanliggande lägenheter.

## **HÄNDELSEN**

Larm om "gul rök från skorsten". Undersökningslarm, som ändrades till stort larm eftersom fler telefonsamtal inkom till SOS. Vid insatsledarens ankomst kunde ingen rök ses från kvarteret varför det spanades av. Vid korsningen Z-vägen/ W-gatan kunde ljus rök ses på taket bortomnock. Bil Q fick muntlig kontakt med person som upplyste om att det fanns rök i trapphuset Z-vägen. Rd möttes av en helt genombrunnen lägenhetsdörr och fullt utvecklad brand i köket innanför. Lågor slog även ut i trapphuset. En resårkärna till en säng stod i anslutning till dörrarna. På golvet låg en kvinna som bedömdes som avliden. Anhöriga till offret befann sig på gatan. Branden släcktes snabbt och polisen omhändertog de anhöriga. Rök hade trängt in i de två lägenheterna ovanför varför företaget X som hanterar klimatanläggningar sattes in. Saneringsföretaget Y för städning i trapphus.

## **UNDERSÖKNING**

Var på plats under insatsen och fick en bra beskrivning av rökdykarna hur saker och ting stod innan de hade flyttat på dem. Kvinnan låg på golvet till höger innanför ytterdörren. En sängbotten hade stått instucken med kortanden mot ytterdörren. Den hade blivit utlyft av rökdykarna till trapphuset. Innerdörren ( det var s k dubbeldörr till trapphuset) var bortbruten och stod i köket. I vardagsrummet som även fungerade som sovrum stod en säng utan resårbotten. Den tunna bäddmadrassen med ett stort brännhål, ca 50 cm i diameter låg strax bredvid. Överkastet i luddigt konstfiber låg hopvikt ett par meter från sängens fotande, även det hade kraftiga brännmärken. På soffbordet låg ett paket cigaretter och en tändare. Enligt den avlidnes dotter var kvinnan till och från sängrökare, hon hade vid upprepade tillfällen av dottern blivit tillsagd att hon var tvungen att sluta med det. Ingen brandvarnare kunde upptäckas i lägenheten.

## **SLUTSATS**

Med tanke på placeringen av resårbotten, bäddmadrass och överkast, samt det faktum att kvinnan även rökte i sängen, är det ett troligt scenario att kvinnan själv upptäckt branden och släckt den. Hon har därefter släpat ut resårmadrassen till ytterdörren för att senare kasta den. Madrassen har troligen inte varit helt släckt utan börjat brinna efter en tid. I och med madrassens placering vid ytterdörren samt att nyckelknippan till båda lägenhetsdörrarna satt i låset är kvinnan inlåst i sin egen lägenhet med ett tragiskt slutresultat.